

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VIII.—N:R.

WINNIPEG, MAN., 18 JANUARI 1900.

LÖP. N:R 306.

Mera kavalleri!

British Columbias anbud att utrusta en kavalleri kår har antagits. Lord Strathcona har erbjudit sig att på egen bekostnad utrusta och öfverföra till Afrika 400 man från canadensiska västern. Som detta kommer att kosta ungefär en million dollar, kan den noble lordens anbud sägas vara dyrbart i alla hänseenden. Det tros, att regeringen kommer att mottaga detsamma.

Goda tecken.

Antalet homesteads upptagna under de fem sista åren är som följer:

1895	189
1896	173
1897	ingen statistik
1898	502
1899	889.

Hufvudstadsbref.

Ottawa jan. 13.

Förberedelserna för parlamentets öppnande pågå med iver. Sessionen väntas draga ut till 15a juni. Vi hafva allredan omtaladt programmet, hvilket kommer att till fullo dryftas. Canadas ställning i det britiska väldet kommer troligen att diskuteras grundligt, hvilket ju blir en god sak i och för sig.

Utvecklingen af Canadas handel kommer troligen att nödvändiggöra ombildningen af Canadas i England företrädarens plikter. Västerns ständigt växande behov, hvilka bada partierna nu böra vara väl under rättade om, kommer troligen att åstadkomma långa diskussioner, hvilka dock väntas blifva harmoniska, enär Sir Chas. Tupper tillbragt flera veckor därstädes för att tvifvelsutan sälla sig in i förhållandena bättre.

Sex månader af innevarande fiskalår hafva förlutit och resultatet kan anses tillfredsställande i ej ringa grad. Rikets inkomster visa en ökning af \$2,373,174 jämförd med samma period under förlutna fiskalår.

Tullmedlen ökades med ungefär \$2 mill.; inkomsterna från kontrollbyrå af tobaks och brännvins afgifterna \$100,000. En minskning har iakttagits i post verkets inkomster af nära \$2000, hvilket härrör sig från portos nedsättning från 3 till 2 cents.

Rikets handel med moderlandet börjar taga uppsving, på samma gång införslin därifrån tilltagit i märkbar grad.

Regeringen ämnar framlägga lagförslag angående uppsikten öfver arbetares säkerhet på allmänna arbeten.

Engelskhatande irländare.

En individ, som påstår sig känna till ofvannämnda herrars planer, har gifvit Free Press en fullständig plan, uppgjord i syfte att intränga i Canada på vissa ställen längs hela gränsen för att trakassera England under de afrikanska svårigheterna. Winnipeg lär vara stedd till en af de första punkter att besättas, och dessa irländare hafva allredan uppgjort en ny styrelse o. s. v. Om nu detta vore sann! Salbomska slupens inskrift "Om du dröjer" borde kunna emellertid användas här.

CANADA.

New Foundland.

På grund af nu pågående krig har Engelska regeringen anhållit, att fördraget angående kuststrättigheterna skulle ratificeras för ännu ett år. New Foundlands regering har biträdt denna anhållan.

Quebec.

C. P. R:s inkomste första veckan i januari voro \$54,000 mer än i föj.

Undersökningen af banken Ville Maries affärer ha bragt i dagen flere handlingar, hvilka orsakat flere personers arrest.

Katolska kyrkan har öppnat en mission i Montreal för att göra proselyter bland protestanterna därstädes.

"Kvarnkungen" W. W. Ogilvie dog den 12 ds af hjärtfel. Han efterlämnar stor förmögenhet och en väl grundad vidsträckt kvarnaffär.

En katolsk tidning "La Semaine Religieuse" nioften i Quebec, förklarade härom sistens, att den var glad öfver engelska motgångarne samt hoppades på det britiska världsherraväldet falla. Emellertid ha öfriga franska tidningar och framstående män förklarar sig lika lojala som engelsk födde.

Ontario.

C. P. R:s arbeten i Rat Portage naikas sin fullbordad. Lokomotivstall och kolhus äro redan färdiga.

Sorgen öfver sonens dåliga uppförande, hvilket bragte denne 12 års fängelse dödade Wm. Steadman i Toronto den 10 ds.

Fonden för enkör och barn af i krig fallande canadensiske soldater ökas på ett tillfredsställande vis. Canadian Pacific samt Grand Trunk järnvägsbolagen hafva hvardera skänkt \$15,000 till fonden.

Minister Tarte svarade, med anledning af kritiken öfver St Andrews talen och Edmonton bron, att de liberala säkerligen visat sig bättre än de konservativa genom att börja med det förra arbetet, som i 20 års drögliga framför väljartas ögon af de senare.

På grund af det höga vattnet i somras hade Edmonton bron ej kunnat fullbordas, så snart önskligt var. Två span vore nu färdiga och hoppades man, att det hela skulle snart blifva ordning.

Manitoba.

I det nya Manitoba kabinettet har Mr Macdonald ej mindre än 7 poster: premier, ordförande i konseljen justitieminister, eklasiastik do, järnvägs do, municipal kommissionär och ledare i huset. Mr Davidson, den andre ministern har icke något, säte i huset ännu.

Snart börjar väl valbräket med protester o. s. v. Flere brett hafva redan intagits i de lokala tidningarne, önskande att Greenway, farmarens premier, vore vid rofret.

Nu börjas det. Att dyningarne efter december valet ej ännu lagt sig kunde man se i måndags, då ej mindre än 10 protester gjordes, 6 af de liberala och 4 af de konservativa. Flere väntas korteligen. De nyutnämnde ministern skola opponeras hvar i sitt distrikt, så att man kan bereda sig på en "hot time", äfven om det skulle blifva kallt i nästa månad.

N. W. Territorierna.

Superintendenten öfver regeringens mejerier i Alberta, Mr Marker, meddelar följande om smörstillverknigen i Alberta i föj.

Tillverknigen vid de olika mejerierna stälde sig som följer: Calgary 24,742 lbs, Innisfail 85,958 lbs, Reddeer 62,142 lbs, Tindastoll 14,655 lbs, Wetaskiwin 32,144 lbs, och Edmonton 17,322 lbs. Totalsumman 236,963 lbs visar en betydlig ökning jämförd med 1898 164,188 lbs. Smörret såldes huvudsakligast i British Columbia, Kina, Japan och Yukon.

Mr Marker väntar en betydlig ökning under detta år, enär medelproduktionen ännu är helt liten.

Innan "the Riders of the Plains" lemnade Regina hölls en stor afskedstillställning i stadshuset afstått, hvarst stadens mera bemärkte män gäfvos de afresande soldaterna uppmuntran och afskedord.

En beriden polis, som ej godkändes för tjänst i Syd Afrika, beröfvade sig lifvet af grämlöse.

En olycka ägde rum i kolgrufvorna vid Lethbridge helt nyligen. En ung man Davis, som händelsevis i närheten af de vingar, som drifva frisk luft in i schakten och slogs till döds, innan värdet kunde stoppas.

Mveckan entusiasmen rådde i Calgary och Regina, då de extra tåg, hvilka förde militären för Syd Afrika afgingo.

Elevator kommissionens möte i Regina var mycket talrikt besökt och en mängd fakta gäfvos kommissionen.

Från Sveaborg, Wetaskiwin, skrifves Red, af CANADA! Som min prenumeration är uttopen och jag i eder tidning funnit många goda och för en nysättare viktiga ting att veta, så vill jag nu förnya min prenumeration. Som CANADA är den enda skandinaviska tidning här i landet, så borde hvar och en uppmuntra densamma genom att prenumera på den för 1900, ty då få vi veta af både lag och förordningar, som vi annars skulle gå miste om. Jag för mitt del har mängden gång haft god nytta och funnit lärorika uppsatser i densamma. Vill därför önska tidningen och dess läsare ett godt och lyckosamt år.

Vill nu tala om hur vi må här runt omkring Wetaskiwin. Tröskningen är nu öfver och det nya ångtröskmaskinen med tillhörandes stråblåsare, som vi köpte af Massey Harris, har gjort ett godt arbete och till vår och öfriga farmares fulla belåtenhet. Som jag var kunnig i dylikt maskineri, blef jag satt att sköta den och det har gått bra och lyckosamt. Ätminstone kan ingen annan tröskmaskin här mitta sig med vår hvad belåtenhet beträffar. Jag tröskade nämligen 1024 bu. på 2½ timme, en annan gång öfver 500 bu. på en timme o. s. v., samt rensade såden väl. Farmarens här ha i år fått god skörd och af god kvalitet. En del hafre väger ända upp till 55-56 lbs. En del farmare börjar nu bli, som man brukar säga, "väl af". C. P. R. haud har nästan hvarje svensk, Ätminstone här omkring, köpt, så man måste nu hålla sig på de utnämnda vägarne och ej kora kors och tvärs, som man gjorde förr. Det är förvånande hur det gått framåt på en 6 års tid, och det ser ut, som om den skulle gå med ännu snabbare fart hädanefter. Chas H. Steadson.

British Columbia.

En järnvägsolycka hände på Crows Nest banan, hvori 3 personer skadades illa.

Premier Haultain afreste till Winnipeg för att bevista Elevator kommissionens förhandlingar.

Högt pris för grufva. \$87,000 kontant betaltes för en femtedel af aktierna i Excelsior grufvorna.

Mr Joseph Martin höll ett vildigt tal mot regeringen, som i sin tur nu håller på att gifva Joseph sina fiskar varma.

En tidningsredaktör i Kamloops gaf Gouvernör Mc Innis åtskilliga fula namn och kommer att anklagas inför lagstiftaren.

En stor eldsvada har åter härjadt Dawson samt gjort skada för en half million. 18 eldsvador inträffa de där mellan Dec 1 — 18. Priset på lifförnödenheter är ännu högt.

Utländet.

Krigets verkningar börja visa både i Tyskland, Italien och Öfrenta Staterna, hvarst diamantslipare blifvit utan arbete.

Frankrike bader nu på att tukta kineserna, hvilka ej synas vara så hörsamma som önskligt vore. Ett franskt krigsskepp sankte två kinesiska kanobatar samt tog Kwong Chau Bay. Flere mandariner hällas i pant för skadesättning.

Ryssland synes ännu begagna sig af Englands svårigheter för att genomdrifva sina planer både i Kina och Persien. Underförevarandning att försöksvis mobilisera har en stor armekar sammans vid Persiens grans medan i Kina ett omtvistadt område nu helt enkelt pockande begäres af Ryssland.

Varldsutställning i Australien. Redan för flera år sedan besöt man att hålla en världsutställning i Sidney år 1900, men då denna utställning skulle kollidera i kollision med världsutställningen i Paris, blef på den uppgifven. Nu har i parlamentet i Nya Syd-Wales inlämnats ett förslag om utställningens hållande år 1901, och detta förslag vinner allmänslutning i kolonien. Premiärministern gör gällande, att utställningen skall visa världen, att Nya Syd-Wales är berättigadt att intaga en ledande ställning i den blifvande australiska federationen, och att Sidney helt naturligt är egadt att bli förbundets hufvudsad.

Transvaal kriget.

Efter en längre tystnad tillkännagäfvos de engelska förlusterna vid Ladysmith under försvaret mot Boernas häftiga attack den 6 & 7 ds. Summan af döda och sårade uppgår till 850, medan det tros, att Orange Free State boerna, som användes vid anfallet, måste hafva förlorat många flera. Att den af sjukdom så medtagna garnisonen kunnat hålla ut och darjante-afslå ett häftigt angrepp är förvånansvärdt. Gen. White är otvivelaktigt dagens lejon efter denna affär. Drottningen telegraferade sitt tack till garnisonen. Kriget beräknas kosta den nästa summan af \$10,000,000 pr vecka.

I lördags kom underrättelse, att Buller företagit flankmarsch samt lyckats kringgå boernas västra flygel och höll på att närma sig Ladysmith. Senare på kvällen publicerades en, förmodligen börsreport, att Ladysmith befriats. Rykten hade hörts, att Buller delat sin arme samt hållit en del framför boerna, medan han lyckats med den andra bemäktiga sig den pontonbrygga samt därigenom lyckats komma öfver den svålda floden.

Europas mest krigande land. Den 11 oktober 1899 började England sitt 40:e krig under drottning Victorias 62-åriga "Edsregering". "Martin" har gjort upp en enkel och lärorik lista öfver dessa krig, för öfversigtighetens skull ordnade i sjuotton afdelningar:

- Ett krig med Ryssland — 1854.
- Tre krig med Afghanistan — 1838, 1849, 1878.
- Fyra krig med Kina — 1841, 1819, 1856, 1860.
- Två krig mot sikerna — 1845, 1848.
- Tre krig mot kaffrerna — 1846, 1851, 1877.
- Tre krig med Birma — 1850, 1852, 1885.
- Nio krig i Indien — 1857, 1860, 1863, 1864, 1869, 1890, 1895, 1897.
- Tre krig mot ashanthis — 1864, 1873, 1896.
- Ett krig med Abyssinien — 1867.
- Ett krig med Persien — 1852.
- Ett krig med zuluerna — 1878.
- Ett krig med basutos — 1879.
- Ett krig i Egypten — 1882.
- Tre krig i Sudan — 1894, 1896, 1899.
- Ett krig i Zansibar — 1890.
- Ett krig i Matabeleland — 1894.
- Två krig med Transvaal — 1881, 1899.

Om man räknar de olika fälttügen, torde det lika vara svårt att få listan fördubblad.

Slug och förtusende. Enligt "Martin" har presidenten Kruger, som länge förutsett kriget, sedan åratals tillbaka i Crensoot och Essen gjort stora uppköp af kanoner, hvilka införts till Transvaal såsom "jordbruksredskap". De ha betalats med pengar, dem Kruger fått i genom dynamitmonopolet och andra privataffärer. Engelsmännen ha, som bekant, beskytt honom för bedräglighet — och han har tegat, för att hans hand skulle rusta, utan att engelsmännen hade någon anning därom.

Vilda rykten voro omlopp i måndag och tisdags om stora slag längs Tugela floden. President Kruger har utkallat alla vapenföra män. Samma har skett i Orange Free State. 3000 fångar funnos den 16 i Pretoria. Boerna köpa alla framgent "barbed wire" samt kanoner och ammunition, hvilket tillverkas i Frankrike på Crensoots verkstäder.

Tidigt lördags hade inga vidare nyheter ankommit. Kanonen hade hörts i timat, ej långt från Ladysmith. Orange Free State boerna försökte i måndags samma sak som de engelska ha ofta försökt, att intaga en befäst kopje. Resultatet blef också liknande, ty boerna drefvos tillbaka med stor förlust, och engelsmännen behöll sin position, hvilken är af stor strategisk betydelse, synnerligast, som man lyckats därstädes plantera en stor modern kanon. Både Kimberly och Mafeking hålla ut och de små garnisonerna synas vara vid godt mod. De hafva beslutit hänga ut till det yttersta, likt veritabla "bull-dogs".

CANADA

Utgives hvarje Torsdag i

Winnipeg, Man.,

K. FLEMING, Redaktör.

Prenumerationspriset

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Fördelsår	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år " "	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter sändas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksambet.

Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. "Något om Svenska akademins ordboksarbete" meddelas i tisdagens Posttidning som framhåller de nu mer än i fjordagar gynniga omständigheter, hvarunder ett sådant arbete kan utföras. Ett mycket stort antal språkprof måste naturligtvis insamlas. För Svenska akademins ordboks räkning ha ungefär 180 personer varit anställda som exerpister, och nu föreligger en million åtta hundra tusen sorgfälligt granskade språkprof. Dessa förarbeten anses motsvara dem, som gjorts för ordboken öfver det engelska språket, de öfverträffa arbetet för den under utgifning varande stora holländska ordboken och öfverträffa ännu mer den Grimmska öfver tyska språket.

Posttidningen tillägger, att akademins inkomster från den icke förslå till omkostnaderna för verket, utan att akademien får starkt anlita sina egna besparingar.

Stockholms vattenfråga. Inköpet af vattenrätten i Bornsjön beslutadt. Vid stadsfullmäktigas sammanträde förelåg till behandling det förr detaljeradt omnämnda förslaget från beredningsutskottet, att Stockholms kommun måtte, för att få för stadens behof af vatten disponera vattenrätten i Bornsjön, inköpa de vid Malaren belagna egendomar Norsborg, Velling, Bergaholm, Fogelsta och Sureshof för en sammanlagd summa af 1,720,000 kronor.

Sveriges största ångore. Den ångare om 6,500 ton lastdrygthet och 9,500 tons deplacement, Sveriges största ångare, som generalkonsul Axel Johnson låtit bygga vid Howafvds skeppsvarf i Kiel lemnade i lördags brädden, och vid afstöpningen erhöill den namnet "Oscar Fredrik". Sjösättningen gick synnerligen lyckligt, och det ställiga fortyget gör, der det nu ligger i sitt element, heder åt såväl ingenjör Jean Drakenberg, dess konstruktör som åt skeppsvarvet.

Ångaren, som är afsedd för malmfrakter, kan genom särskilda anordningar lossas på 54 timmar.

Den nya frisinnade samman slutningen. Ett sjuttioal personner af frisinnad åskådning sammanträdde härom afton på Hotel Continental på kallese af den för en månad sedan tillätsatta tolfmanakomiten och beslöt bildandet af en klubb med ändamål "att sammanföra personer af frisinnad

politisk åskådning till sällskapligt umgänge och arbete för frisinnade iders förverkligande".

Efter en längre diskussion om klubblokal m. m. ajournerades sammanträdet för val af styrelse och bestämmande af klubbens namn.

Ångpanneprofingarna. Af yrkesinspektörerna verkstaldes under 1898 1,506 profingvar af ångpannor, däraf i norra distriktet 533, i östra distriktet 549, i mellersta 153, i västra 76 och i södra distriktet 215.

Omkring 70 falska hundra kronsedlar af riksbankens 1880 års typ, hvilken ej vidare från banken utlemnas skola, enligt statsrevisorernas berättelse, ha utspärts under innevarande år. Åtskilliga af dem synas ha blifvit på god tro emottagna, hvar det vidare. Något bestämt resultat har ännu icke vunnits af bankofullmäktiges åtgärder till de brottsliga utspärningarnas upptäckande.

Sprängämnestillverkningen. Inspektören öfver sprängämnes tillverkningen, prof. W. Cronquist, har under 1898 verkställt inspektion af 33 särskilda fabriker, där af 10 statsetablissemang.

Antalet arbetare vid de inspekterade fabriker utgjorde 655. Däraf voro 391 manliga och 264 kvinnliga. Ingen minderårig fanns i dessa fabriker. 20 personer voro mellan 16 och 18 år.

Under de fem år, som särskild inspektion ägt rum, har ej något olycksfall med dödlig följd inträffat.

ESKILSTUNA. Dr Pallin söker till sex bedrägeribrott. Dr Pallin förklarades den 21 ds af rättsrådet i Eskilstuna säker till ansvar för 6 bedrägeribrott, däraf 4 mot "Skåne", 1 mot "Allmänna liförsäkringsbolaget" och 1 mot "Gresham". Vidare dömdes Pallin till fängelse för "Skåne" med 3 tusen kr.

V. klädesarbetaren P. J. B. Lindgren förklarades till 14 bedrägeribrott, hans hustru Emma Sofia Lindgren till 26 bedrägeribrott och 1 förfalskningsbrott samt gentemot L. T. L. f. sed till 16 bedrägeribrott och 1 förfalskningsbrott. Makarna Lindgren dömdes dessutom att ersätta "Svea" med 4 tusen, "Gresham" med 6 tusen "Skåne" med 3 tusen och "Victoria" med 8 tusen kr.

Samtliga de dömda hänvisades till Vesterås rådhusrätt för underläggnad af fortsatt rättsakning.

FALUN. Ett olyckligt vådaskott. En 16 årig son till hemmansägaren Uf Jakob Persson i Gagnef, Dalarna, råkade den 15 dec. af våda ihjälskjutna en 12 årig kamrat Per Nordqvist. En annan, 17 årig blef af hagelsvärmen illa tilltygad och vårdas nu å Falu lasarett. Den olycklige skytten hade ej veiskap om att bössan var laddad.

Extra tåg till julottan. Äfven i år bjöd Grycksbo pappersbruk i Dalarna sin arbetare med familjer på extra tåg till kyrkan juldagen, skrives till Stockholms Tidningen.

GÖTEBORG. Något öfver 2,000 kr. ha enligt Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning hittills influerats i den fond som bildats genom bidrag af vännar till Mauritz Rubenson i stället för att använda dem till kranor vid hans begrafning.

HAPPARANDA. Mjaltbrand i Haparanda. Mjaltbrand har utbrutit bland kreatursbesättningen i hvarvarande prest gård. Tre kreatur ha dött.

HALMSTAD. Gamle rektorns hedersegäfvä. Förra rektorn vid Halmstads läroverk H. F. Hult har öfverlemnadt den kontanta hedersegäfvä af 1 tusen kr., som han för någon tid sedan erhöill af förna elever vid Halmstads högre allmänna läroverk, åt läroverkets kollegium som penningfond.

Hallandsbankerna. Aktiebrevet Mellersta Hallands folkbank i Falkenberg har på extra bolagsstämma med stor majoritet beslutit öfverlemla sin bankrörelse åt Hallands enskilda bank.

En dödsfärd. En korr. till "Halland" meddelar: Hemmansägaren Sven Johan Johansson i Munkagård, Tvååker, hade i lördags varit inne i Varberg och återvände på aftonen åkande hemåt. Vid Ranelid skenade hästen och Johansson föll af. En person, som kom vägen fram, fasttog hästen och fann Johansson själf inne hos smeden Ljunggren i Väre. Johansson var då ej vidare skadad, bjöd hästens tillvaratagare på en sup samt gick därpå ensam ut för att fortsätta resan hemåt.

Hasten råkade nu antagligen genast på nytt i sken, och Johansson, som sannolikt ej hunnit komma upp i åkdonet, slapade med tömmarna, tills han blef liggande.

Johansson påträffades sedan af svimmad på vägen, och i pannan syntes ett slag eller en stöt ha träffat så hårdt, att hufvudskålen biottats. Nasbenet var korsadt. Johansson afled kort därpå, utan att ha återfått sinusen.

HERNÖSAND. Tågmissöde. Vid uppgående persontågets ankomst till Häsjö inträffade missödet, att, just som stoppsignal gafs vid stationen, venstra flygstängeln på maskinen sprang sönder hvarvid denna blef oduglig och ej kunde gå in på stationen förran efter 2 timmars väntan. Ett från Bräcke utgående ålgods tåg ankom då till Häsjö och insköt persontaget på stationen. Persontaget fortsatte sedan, dock med ålgodsståg maskin, ungefär 2 timmar försenadt.

En lycklig olycka var, att tågen hade sktat farten. Eljes had maskinen kunnat lyftas af spår sasom skedde vid Backmyre för 1½ år sedan.

Missödet inträffade jämt ett år på dagen efter en annan järnvägs olycka i Norrland.

KARLSTAD. Död 100-åring. Den 16 dec afled enkan Kerstin Jondotter i Hara, i den höga åldern af 100 år, 3 månader och 16 dagar, meddelas till N. Varmlands Alleh.

LULEÅ. Mördarens anklagelsekrifves från Pajab: En taffa med inskript å finska språket ha några Antsbor förfärdigat och ämnat uppsätta vid landsvägen midt för det ställe, där Isak Karvionen denna höst föll offer för en nidingskula. Inskriften, som åtföljes af något tecken visande mot mordstället, lyder i fri öfersättning: "Har mördades I. Karvionen den 20 oktober 1899 och det har Karl Lehtipelo gjort".

Man fruktar att Lehtipelo icke kan fallas.

LINKÖPING. Guld och gröna skogar. Till Borneo komma den

10 januari 1900 ett par utvandrare från Östergötland att afresa. De äro artisten John Krouthen från Linköping och apotekaren Georg von Wachenfeldt i Kisa, hvilka där komma att ölla kautschukträd. De ha skaffat sig utside till 100 hektar, hvilken areal, enligt en intervju i Ö. D., beräknas komma att efter 10 år ge 1 mill. kr. nettobehållning pr år. Jord ha de redan förvässat sig om. Efter att i Singapore ha deponerat en summa för att visa, att de äga resurser, ha de rätt att utvalja 400 tunnland jord.

SUNDSVALL. Hvad företagsamhet och sparsamhet förmår. För något år sedan kom en rask och dugtig medelpading upp till Lina elf med två visserligen tomma, men så mycket mera starka händer. Han fick arbete vid järnvägen och tjänade dugtiga pengar. Från baracklifvet långtade han snart under eget tak och bygde sig en egen stuga. Det blef till haften en jordkula, men han och hans hustru, som han nu tagit till sig, triffades godt i sitt lilla oansenliga krypin, och medan mannen var borta på sitt arbete sysslade hustrun med att baka bröd, hvilket såldes till järnvägsarbetarne. Efter någon tid hade paret sparat ihop så mycket på brödbakningen och mennens arbetsförtjenst, att de kunde ta itu med uppförandet af en större och i jämförelse med de andra husen riktigt "storstättlig" byggnad. Och här residerar nu det stråsammanparet och mär, om icke just som perla i guld, så åtminstone som ett "prinspar i en bygarebod". De säga, att de redan ha några tusen kronor insatta på sparbanken, skrifer Norrbottens Nyheter.

Den stora sårverkskonflikten sviter. Förut har ommanntalen i Brighton förda i gattagen mellan skeppet "Dagmar" och skäraren, och firman Potters och Son, svarande, om ersättning för skada, vållad genom "Dagmars" fördröjda lastning vid Kökensborg under senaste sårverkskonflikten i Sundsvall.

Dom här nu meddelas till karandus förman. I fraktkontraktet var nämligen stipuleradt, att hvarken exportör eller köpare skulle vara ansvarig för skada vållad vid lastning genom stråk eller annan sammanstötning mellan arbetarna. Rätten konstaterade visserligen, att sammanstötning ägt rum mellan arbetarna och denna kunde i viss mening sägas hafva vållat lockouten bland arbetsgifvarna, men hvad som direkt vållade hundret vardlock, efter dess ås gtl. lockouten och befraktarna hade genom eget förvållande orsakat hindret.

SÖDERHAMN. Slakten är värst, men ej alltid. Undantag finnes. En gammal bonde i södra Helsingland var ensam arfvinge till en förmögenhet på inemot 24 tusen kr. efter en afleden systerdotter. Vid arfskiftet skänkte han hälften af beloppet till andra släktingar, som icke hade arfsrätt och för hvilka penningar varo så mycket mer välkomna, som dessa släktingar befunno sig i torftiga omständigheter, skrifer en meddelare.

VISBY. Kvinnliga brottslingar. Tjuguariga nygifva hustrun Anna Neuman har för tolf förfalskningsbrott af hvarvarande rådhusrätt dömts till 2 år och 8 månaders straffarbete och 2 års vanfräjd.

Målet mot modern, som var anklagad för delaktighet i brotten, uppskötts.

En djärf kvinnlig fiktijuf vid namn Rosa Nordström, som länge huserat i Visby, har af hvarvarande rådhusrätt dömts till 1 år och 4 månaders straffarbete samt 1 års vanfräjd.

VEXIÖ. Småland i engelsk krigsfångenskap. Hr Karl Hultin, hvilken varit anstald som ingenjör vid Pretoria—Pietersburgs järnväg, har på boernas sida deltagit i kriget mot engelsmännen. Han deltog i några af de hetaste striderna i oktober, blef lindrigt sårad vid Elandslaagte och tillfångatagen af engelsmännen tillika med 180 boer samt befinner sig för närvarande som krigsfånge ombord på det engelska krigsfartyget Penelope, hvilket kryssar utanför Simonstown i närheten af Kapstaden.

Fångarnas behandling är human, men kosten är dålig. Det är dock den bästa, som kan åstadkommas. Det största tidsfördrivet är fiske, hvarmed fångarna få sysselsätta sig. De få mottaga bref, skrifa på engelska, men dessa skola först läsas af fartygsbefalet. Att köpa lifsmedel för egna medel är tillåtet, men till gaugen därpå är dålig.

VARBERG. Vapnadt skydd för vestkustfisket. Kommerkollegium tillstyrker att en armé angare anskaffas för bevakningsjämbut vid vestkusten till skydd för hafsfisket. Kollegium anser, att ett dylikt fartyg skulle kunna anordnas så, att det jämval kan med fördel användas till verkställande af hydrografiska och biologiska undersökningar.

YSTAD. Att vända gamla stöflar på en på skomakeriets område lades ny uppfinning af en fattig skomakare i Albohyden. För att på nya stöflar bytte han sig för stöflar af en bonde ett par gamla, hvada han vände och uppsatte, som de blefvo förvillande lika med nya. Nu köper mästern gamla stöflar i parti och minut, ändrad dem men försigtighet och väger dem sedan som nya till billigt pris. Omsättningen är stor och affären särdeles lysande i dessa skandryta tider, hvadan exempel borde mana till efterföljd för andra fattiga skomakare, så länge ej denna uppfinning är belagt med patent, hvilket vi frukta kommer att bli Ystads Allehandas, som först omtalat "uppfinningen", säger Arbetet.

ÖSTERSUND. Ett godt handtag. På de af landshöfding Sparre m. fl. utsända listorna för tecknande af bidrag till de nödlidande fiskarna i Norge ha, enligt redovisning för 100 listor, insamlats 4,531 kr. 45 öre, hvilken summa öfversändts till norska indreddepartementet. Ännu återstå 10 listor.

Förfalskarens dom. Handlanden John Johansson Estell från Ström dömdes för 7 olika förfalskningsbrott till 2½ års straffarbete samt ytterligare 2 års vanfräjd.

Olycka i cellulosa-fabrik. Vid Hissmoforsens cellulosa-fabrik inträffade en svår olycka, skrives till Stockholms Tidningen. En arbetare fick nämligen sin ena arm alldeles söndersmulad i den s. k. massmaskinen. Arbetare har två gånger förut fått en arm afbruten i en annan cellulosa-fabrik.

Brefafdelning.

Ytterligare en gynnssam rapport öfver Canadas väster.

Wetaskiwin, Alta., november 1, 1899. Mr. C. O. SWANSON.

Vi undertecknade ombud hafva nu genomrest Alberta och vi vilja nu låta eder veta hur vi tyckte om det. Vi funno landet vara utmärkt godtt, det bästa vi någonsin sett, fruktbaren tycktes vara alldeles öfverträfflig. Hvete 30 a 40 bushels per acre i enkasta fall lifven högre, korn 50 bushels, hafre 100 bushels per acre, potatis och andra rotfrukter voro utmärkta, potatisen sades gifva 400 a 500 bushels per acre. För kreatur syntes det vara ett verkligt paradist, fastän det nu var slutet på oktober gingo kreaturen och formligen vadade i gräs; det var också en syn för Gudar, h'Ho vi på att säga, men vi menade slagtare, att se dessa stora teta nöt, hvilka vi aldrig det maken till Atminstone icke så många på en gång. Hvad klimatet angår påstår alla att helsosammare "country" kunde man icke komma till, detta syntes äfven på folket, ty de sågo alla friska och väl mående ut, och alla voro nöjda och belåtna med både land och klimat. Vi talade med bra många men funno ingen som sade att de ville fara derifrån. Alla hyste godt hopp om att snart komma till en oberoende ställning. Vi talade med engelsmän, amerikanska och fransmän förutom svenskar och normän. Alla prisade landet. En annan sak som vi särskildt lade märke till voro de stora och dyrbara affärshus som dels nyligen uppförts, dels voro under uppförande vid flera af de öfter banan belägna små städerna, hvilket visar att äfven penninge männen hafva förtroende för landet och folkets för att arbeta sig upp till oberoende och välsänd. Sedan vi under sökt allting så godt vi kunde, beslöto vi oss för att våra framtida hem skulle blifva vid Wetaskiwin, Alberta, Canada och vi utsågo omkri- gya sektioner för oss själva och våra vänner, uti Township 44 range 21 West om 4 Meridianen, der vi fann na bosatta oss till våren. Vi träffade landskare från Iowa, Kansas, Missouri, Minnesota, Nord och Syd Dakota, Wisconsin och Washington; alla voro förtjust i landet med undantag af en enda som troigen var skickad af något landbolag. Skulle någon önska underrettelser om Alberta så kunna de med fullkomligt förtroende vända sig till C. O. Swanson, Canada regeringens svenska agent, hvad han säger sig hafva vi funnit vara fullkomligt sannt; if ven John E. Forslund, Winnipeg är en mycket vänlig och tillmötesgående man; äfven regeringens och jernvägens öfriga tjänstemän äro noga med att allt gå väl öf- de resande, folket i Alberta äro alla goda och vänliga, hvilket vi funno under vår vistelse der.

Vördnadsfullt, (sgd) E. Nordgren, Ingalls, Merominee Co. Michigan, U. S. A. (sgd) Erick Bergström, Brandon, Minnehaha Co. S. Dakota U. S. A.

Vårt folk.

För CANADA. Du, du vår ädla, gamla hjältesläkt, som blödt och segtrat under tusen strider. Den egendom, du spart från glömda tider i språk, i seder och i klädedräkt. Gif dina söner den i arf och minne, att blomstra upp hvar dag i ny gestalt men dock densamma, gif oss framför allt med ärliga namnet våra fäders sinne! Det arfvet är för riktt, för stort, för godt att jagas bort som gästerna vid härden af hvarje pust, som blåser öfver världen och sopar med i allt, som är lätt och smått. Behåll ditt eget och låt bli att köpa allt uselt kram med utländsk stämpel på.

Vårt stolta folk, du är för godt ända, att ständigt efter andras misshärlighet. Må vinden blåsa öfver tidens haf och stöja nya vågor på det gamla. Må allt förbränt mullna bort och raska och ny former spira ur dess gräs! En när du bygger dina nya gårdar, låt gamla grunden stå, ty den är stark, och när du plöjer dina faders mark, låt bli att spränga deras minnesvårdar.

Din fader tänjade sitt eget tak. På te en, som han röjde själl i skogen. Han brottades vil yxa och vid plojen, men har sin björda axellred och rak. En man för sig, som ej var lätt att böja, som stod, där han var stödd, mot nöd och svär.

Han visste värna om sin egen ärd och blygdes icke för sin vadmalsströja. Sin ärliga lyans kryper ingen ur, naturens stänma högst af alla telar, och allt som växer i vårt hemlands dalar, är gennoträngt af doft från björk och fur. Ej digna drifvor ifrån rinnen neder, ej växer maje ur gräs af frö och starr, ej blomst ut tallen styfva barr, ej heller veklighet ur svanska seder.

Behåll din ärd, som ren och fosterländsk, från våra fäders sina anor leder. Och hvad du blir, håll för din största heder. Och största vinst att vara fri och svensk. När fjällen vänder sig på egna kakar vid minsta fläkt, när narren veslar farg, var svensk i sinnet, näst som hälleberg om vållen än i sina fogar knakar.

Vårt folk, vårt folk, stå redig som en dag för'n falska vindar fånga dina segel! Vänd om och se dig som uti en spegel. Ditt eget lit i enkelt hvardagslag. Der kan du möstra dina egna krafter, der skall du ännu se en ros på kind. Låt dem ej vissa bort i kvällens vind, men ur din ego i rot fa nya krafter.

Ty se, de svalla dina knoppar än, se hur de lifves dina unga ekar, låt dem få lutt och ljus i fröjt och lekar. Låt dina söner växa upp till män, lär dem att stöja sig på egna fötter och kanna fosterjordens trygg och fast. De skall din unge-kog växa hög med hast med friska kronor och med djupa rötter.

O, om du kände själl ditt hjerteslag, det jättestora, som ditt väsen stöder. Den eld, som än på djupet stilla glöder, än blommar upp i sj leas anletsdrag. O, om din egen härd du kunde värma, Der mäktiga, fördola krafter bo i majestätiskt lugn, i sabbaters. Da ville ingen makt i världen härma.

Så grip dig an och var dig själl på nytt och ät af brodet, som din fader nämde, och värn den kärlek som din moder lärde. Och bär den skjorta, som hon spöjt dig sytt. Det ax, som växer på den egna teggen. Hur unnt det är, du vet hvad det är värde, och sången sedan, som dig ingen lärt, med gläde sjung, ty den är ock din egen.

Ovanstående kan tillämpas på de fyra nordiska folken svenska, norska danska och finska. Ja, nu är det krigiska tider, och hvart man än vänder sig är det mest fråga om syd Afrika. Frågan är nu, hven som är orsaken till detta krig. Har det märk- tige England adragit sig denna stora kostnad och besvär för mänsklighe- tens bästa eller för nationens bästa eller för två eller tre millionärens skull? Svaren på dessa frågor bli ju många och olika, men vi, svenskar, som har läst vårt eget lands historia under Engelbrekt Engelbrektssons tid kunna ju lätt känna sig boernas sak. Vi skandinaver böra ej oroa oss öfver att gå till syd Afrika och kriga. Den utaf oss som känner sig krigisk till lynnet kan ju kriga här ute på prärien med sådana vapen som kallas plog, yxa, spade och lie.

Om man med ihärdighet och tålamod strider med sådana vapen kan man vara säker om en större och äd- lare pension än de, som gå till syd Afrika.

Ett godt nytt är tillöfnas redak- tionen och tidningens läsare. O. E.

Ett ord i Transvaalkriget. Red. af CANADA! Som det nu nästan blifvit ett all- mänt samtalsämne, det transvaalska kriget, torde det tillåtas mig genom CANADA att säga några ord och tan- kar i saken, allra helst som jag vet att många af mina landsmän sympa- tisera med boerna.

Jag vill då först och främst säga, att jag är i goda krigisk till sin- nes, men som engelsk eller emadi- ensk medborgare önskar jag mitt land en lycklig utgång i närvarande förhållande. Men det är dock ej det hufvudsakligaste. Jag vill emeller- tid säga något om detta så mycket beryktade frihetsfolks ideer och handlingar. Men jag måste nu låna mig fram och vill då meddela, hvad missionsföreståndaren Wange nan, en man väl förtrogen med detta folks lif och karaktär, säger: "Hos dem framtråda de mest afgjorda och skenbara och öfrenliga motsatser om hvarandra. Med en rähnet mot de infödda, hvilken stundom öfver- säger alla gränser, förena de en fä- derneärd fömhet med det conse- kventaste hat mot missionen och dess representanter. — Deras guds- fruktan är närd hufvudsakligen ur gamla testamentet, i all synnerhet ur de historiska böckerna. Boerfol- ket är Guds folk, som går att utföra Jehovas strider. Särskildt mot de svarta tager sig denna tro ett utom- ordentligt hårdt uttryck. De öro kanakiterna, som måste utrotas. Ö- taliga äro också de grymhetar, som man under fromhetens förändring begär mot den svarta rasen — bo- skapen, som landets egna barn få heta. Ännu i dag tillåter man sig i Boerstaterna, om ock under skyd danda förkländnad, handel med slaf var, synnerligen med barn, hvilka ut- an skonsamhet ryckas från sina för- äldrar för att på afhängen ort uppfo- tras till trälars tjänst. Och detta till trots af den s. k. Svadrivare för- draget af den 17 januari 1852, ge- nom hvilket England uppgaf sina öfverhöghetsrättigheter på andra si- dan Vaal mot bl. a. vilkor, att de hölländska bönderna förbudo sig att ej låta eller ut-fva något slafveri i landet norr om floden Vaal. De så- k. utbändingarna i Transvaal ut- göra 73 procent af hela den hvita befolkningen därstädes, representera sålunda ensamt den industriella före- tagsamheten i landet. De äro ar- betsbäna, hvilka draga honting till kupan, medan visen (boerna) ensamt regera".

Vidare torde det vara en möjlig- het att detta krig aldrig kommit till stånd, om boerna väntat till Eng- lands parlament huoit sammanträ- da, utan de tillföjde ju kriget. Boer- na ha i flere år beredt sig på detta krig, de ha under namn af landt- bruksredskap inför kanoner och ge- vär af modernaste konstruktion, me- dan de visat engelska så debut sina gamla odugliga vapen, samt att de haft tyska militärinstruktörer. De prisa nu sin list. England må ha sina fel och lyten, men ingatvada skulle vi önska se Englands försva- gande. Den anglo-sachsiska rasen är för närvarande den enda, som kan hålla stängen i civilisationens och frihetens inträse.

Andra folk må villi tala om Eng- lands förtryck, men vi, som bo i en engelsk koloni borde vara försiktiga i våra omdömen, då vi äga all frihet som vi möjligen kunna önska. Vi borde ha klart för oss att hvarhelst engelska flaggan svajar menas fri- het, frihet i politik, frihet att dyrka min Gud. Till sist, tror ni ej, om vi sku'le brusa upp i ett frihetskrig mot England, vi ej skulle få sympati från både Frankrike, Tyskland och Ir- land och våra frihetsideer beprisas. Med frågan blir då, hvad orsak vi hade för våra ideer.

Jag har nu kommit in på ett allt- för stort fält och må nu sluta. O. B.

Förlorad konst och för- gättna hemligheter. En artikel med ofvanstående titel lästes nyligen i den engelska "Eve- ning Standard." Vi meddela ett ut- drag derur: Den kulturhistoriska forskningen har visserligen bragt till vår kunskap

en stor rikedom af intressanta en- skildheter från forna tiders hvardags- lif och menskliga vanor. Men de- mot har den jämförelsevis rätt litet utt meddela t. ex. om forntidens niskaornas praktiska skicklighet in- om handelns och konstindustriens områden.

Detta förhållande har naturligtvis sin grund deri, att de flesta kunska- per af rent praktiskt slag fordom- dags erhöllos uteslutande genom mundtlig undervisning, enär blott ett helt rings antal medborgare då var skrif- och läskunnigt.

Af den romerske författaren Arbi- ter Petronius, som i det första år- hundradet efter Kristus skildrade de romerska sederna, veta vi t. ex. att man på hans tid var i stånd att för- vilfra bleckvaror och mynt, men vi veta ingenting om själva processen. Icke minst de gamla romarne kän- de till åtskilligt af rent praktiskt värde, som numera tillhör "förlorad konst och förgättna hemligheter."

Så anför Petronius äfven berättel- sen om en uppfinning, som blifvit meddelad kejsar Tiberius. En ro- mersk konstnär hade af kristall frambragt en underbar huggare; och som han ej utsåg någon annan dödlig vara värd att ega den än kejsaren, öfverlemnade han den till honom.

Kejar Tiberius tog nådigt emot klenoden, och då han en stund be- undrad den, tog konstnären den till- baka och slungade den med kraft i golfvet.

Glasblågaren brast icke, den visade blott en liten buckla, der den stött emot golfvet. Derpå tog konstnären en liten hammare ur sin gördel och knackade bort bucklan, liksom om den suttit på en metallpokal.

Han trodde nu sin lycka vara gjord, sedan han på ett så lysande sätt för kejsaren ådagalagt sin upp- finnings förtärlighet. Men denne sporde blott: — Finnes det ingen enda dödlig mera än du, som känner till huru detta glas göres, som man så kan bamra? Tänk noga efter.

Den andre försäkrade sig vara den ende i verlden, som egde denna hem- lighet. Och då — lit kejsaren genast hug- ga hufvudet af honom. — Ty, förklarade han, om künne domen om ett sådant glas blefve all- män, skulle guld och silver aktas som stoft och alla guldmeder blefve ruinerade. Ett dylikt materia, som gäfve o- krossbara glasvaror, skulle natu- rligtvis äfven i våra dagar vora ovär- derligt.

Äfventedes vore det af icke ringa praktisk vikt att veta, huruledes romarne blandade sitt murbruk, så att det var i stånd att räkka längre än de stenar det höll tillsammans. Detta förhållande kan man iakttaga å de flesta romerska vallar, der de egentliga stenarne, med hvilka dessa blifvit uppfödda, äro förvittrade, me- dan murbrukets flines hårdt och o- förändrat kvar ännu efter Artusen den.

För tre år sedan hittade man i Pompejis ruiner en liten dosa af mar- mor, som var omsorgsfullt förseglad. Da man öppnade den, fann man ett slags pomada, hvar ur strömmade en utomordentligt fin vällukt. Hvad detta doft är för er doft har man, trots alla försök ännu icke kunnat utröna. Man vet ej hvad det är som besitter en så både ljuf och kraf- lig arom. I Pompeji finnes äfven på några målningar ett slags blått, der för Neapelgolfvet kännetecknade blåa, hvilket man i våra dagar icke lyc- kats få fram på duken. De romerska målarna och med dem de gamla mästarna Rubens, Tizian, Van Dyck, Correggio m. fl. voro i be- sittning af en annan hemlighet, som äfven gått alldeles förlorad. Den bestod i deras sätt att så blanda färgerna, att deras verk blifvit oförgång- liga. Blott en blick på romerska

bilder i museerna visar oss, att deras färger i de flesta fall äro nästan så lysande och friska som om de nyss palagts; och dettsamma är förhål- landet med de gamla mästarnes.

Denna konst tyckes ha gått förlorad i det sjuttonde eller artonde århundradet. Målningar, som ut- förts för endast femtio år sedan, vi- sa redan nu en märkbar förstärking i färgerna, något som i synnerhet gäller rödt.

Många exempel kan anföras på förlorad konst ifrån medeltiden. Främst må det förgade glasets nämnas. Man förstår nämligen våra dagar hvarken att uppnå den egendomliga finhet eller färgrikedom som utmärkte medeltidens målade glasrutor, och framför allt förmår man ej längre att framställa sådant brukligt glas som besitter egenska- pen att låta hvitt ljus skina igenom, för i tiden kände man äfven ett me- del, hvarmed man kunde skydda sin hud mot förbränning. Hade man icke egt denna kunnedom om ett dylikt, så skulle det ha varit o- möjligt att vid "gudsdomarne" be- stå de så ofta omtalade profven med glidhet jern och sjudande oja; och sämst skulle man ha ståt sig vid dessa ordalier hos oss skandinaver, der ej presten utan själva fienden till den man, som skulle ålligga profvet, alltid var den tjänstförrät- tande. Denne såg naturligtvis till, att jernet och ojan verkligen vora så heta, som blott elden förmodade göra dem.

Denna hemlighet är emellertid ej helt och hållet död; Orientens troll- karlar visa sig ännu kända till den.

Calgary-Edmonton —och— Qu'appelle-Long Lake JEERNVÄGS BOLAG THE SALT TÄMMÄRKT ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jern- vägars Stationer STADSTOMTER vid alla stationer öfter öfvannens Jernvägar. Alla närmare upplysningar medde- las bredvidligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. WINNIPEG. Land från 3.50 till högre

PARKIN FOTOGRAF. 490 MAIN ST., WINNIPEG. De bästa kort i sta- från \$1.50 pr dussin. Parkins Studio, 490 Main st. Scandianavian HOTELL, Mot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN. Resande tillhandaflas Rum och Sängar för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor. Cigarer, så och de bästa vi- or ännu ständigt på lager. SIMONSON.

LIGENSE HOS J. E. Forslund.

Nihilist

Petersburg mysterium

Förel. K. W. MESCHTSKERSI.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Grefvinnan drog fram ur fickan på sin klädning en liten revolver.

— Ni har alltså skrivit ett afskedsbref före döden, er sista hälsning till edra efterlevande?

— Ja, ett brev... för hvem vet jag icke... för dem, hvilka gerna skulle vilja veta, hvarför jag skjutit mig.

— Huru kom ni på detta svärmliska infall just i dag.

— Det är lätt att begripa, men jag har blifvit mig sjelf motbudande och väntade ännu endast på den sista impulsen... Ni har gifvit mig den.

— Hvarige som?

— Ack, det är en lång, och redan alldeles onyttig historia. Jag har en massa erunder, men hufvudsaken är i sig en så afsmattad, att den enda tanken, att lägga mig i grafven och inomna för alltid, synes mig så förtrollande, att jag endast och alenast därför skall skjuta mig.

Efter dessa ord började hon sträcka på sig, som efter uppvaknande ur sömnen.

— I huru rätt tid jag har kommit till er! sade jag.

— Ni tror, att ni kan hindra mig? Påfång möda! Jag skall vänta tills ni gått.

— O nej, i detta fall skall ni icke invänta, och ni har dessutom ingen anledning att lägga band på er. Jag skall bevisa er, att ni icke måste skjuta er och skall bevisa er det öfvertygande. Ni säger, att ni misstagit er på människorna.

— På människorna. Ja... dock i synnerhet på deras läsnor.

— Mycket bra... Och om jag förskäffar er tillfälle att icke misstaga er själva.

— Ni skall icke försöka mig det... Jag ser nu klart, huru förvånande dum jag varit i min hänförelse; jag känne en sådan afsky för mig sjelf, att ingenting på nytt kan fångla mig vid lifvet; sjelfaktningen!

— Nej, nej, det är alldeles icke fattigt! Vill ni gifva mig två veckors anstånd?

— Hvar till?

— Att vänta med skjutningen.

— Nä, och då?

— Jag förliggar mig, att på dessa två veckor föra till er en man, som skall förstå att föraleda er, att älska både er sjelf och lifvet... Och om icke, så gifver jag er full frihet, för min del, att skjuta er hundra gånger, om ni vill.

— Hör... ni skämtar icke?

— Jag gifver er mitt hedersord på, att jag icke skämtar, och jag förliggar mig, att försöka er en ideal, ädel, klok och ung hedersman, i hvilken ni skall finna ett återljud af alla edra sträfvan... vill ni?

— Jag vill... men vet att jag är ingen väderqvare... jag har fattat mitt beslut och dermed punkt! Om jag inom två veckor...

— Om ni innan två veckor icke försäkrat er i ett verkligt ideal, skall ni skjuta er.

— Jag antager!

— Då behagade ni öfverlemnna åt mig till förvaring detta kära verktyg, som man kallar revolver.

— Jag det!

Hon lemnade revolvern åt mig.

— Uff! Nu är jag lättare om hjärtat! Jag kan nu lugnt lemna er och återvända, hvad tror ni väl till hvem?

— Till Paschka Jemejanowa? frågade grefvinnan i gäckande ton.

— Nej, Ack, a propos! Jag har ännu icke sagt er det... les beaux esprits se rencontrent... i går kom den staccars Paschka på samma tanke som ni; hon beslöt att göra ett slut på sitt lif och störta sig i ett hål på Newan.

— Hon!

— Ja, hon... föreställ er det!

— Det är osmakligt efteraperi!

— Jag vet, att han älskar mig mer vet jag icke.

— Men hvar träffas ni?

— Han kommer stundom till mig.

— För pengars skull?

— Ja... när han icke kommer annanstädes, kommer han till mig.

— Och ni ger honom?

— När jag kan.

— Er fader gifver honom pengning?

— Jag vet ingenting om min fader fråga mig icke om honom.

— Men han älskar er bröder?

— Det kan vara, att han älskar honom, han har tagit min bror till sig för att göra en praktisk människa, en penningpöck af honom.

— Är han då enligt er älsigt en god gosse?

— Ja, han synes vara en skarp realist.

— Han tror på ingenting?

— Endast på penningen.

— Hm! Det är icke glädjande. Dock hvar sällsamt är detta? Ni öker betydligt idealer, vill älska, ena er åt någon stor plan... och ni skulle kunna göra början med er bror. Nå, försök att förvandra honom från en realist till en idealist.

— För att uppnå detta, måste jag umgås med honom, men jag kan icke så ofta komma tillsammans med honom.

— Hvarför icke?

— Mamma tillåter icke mig det, och pappa tillåter honom det icke.

— Huru sällsamt? Hvaraf kommer detta?

— Deraf att jag... jag vet det icke sjelf... vi lefva redan två år så.

— Huru underbart är allt detta!

— Ja, underbart!

— Dock stämmer ni öfverens med er mor?

— Jag vet sjelf icke, om jag öfverensstämmer med henne eller icke, jag har aldrig tänkt derafter. Jag vet löst, att jag med hänförelse fattar alla åra planer; vi blefvo den medelpunkt omkring hvilka allehanda folk samlade sig. Det tyktes mig, att i skulle kunna verka mycket, och som jag ännu icke hyst misstroende mot någon eller något, gick allt förtäffligt; dock knapt hade tvifvel på några personers uppriktighet vaknat hos mig, förän jag kände mig betryckt och började grubbla öfver, huru jag skulle finna en människa, förvånad med hvilken jag skulle kunna rycka mig lös från alla sambanden och på två mån hand med honom verka för påstans väl. Och sedan denna tid går det allt sämre. Knapt att jag funnit en människa, som det sig, att jag misstogt mig på henne. Jag har hvarje sömn misstagit mig, och det, som ni meddelat mig om Sarnav, gjorde mig ytterligare misstänksam; man icke kan räkna på någon. Hvad tjänar det ut att lefva? Jag vet, att jag vore i stånd att blifva kristen, om jag skulle kunna vinna en enda människas kärlek.

— Gif er till till ännu i två veckor! Med dessa ord lemnade jag rummet.

Tjugusette kapitlet.

EN NY NIHILISTTYP.

Jag fann den unge Rebrow gående af och an i det rum, i hvilket jag lemnat honom. Man märkte på honom, att han ansträngt grubblade på något.

— Nu, min herre, sade jag, fara vil?

— Hvarthän?

— Till det hus, i hvilket ni spelar.

— Nej, det är bättre, att vi icke fara dit.

— Hvarför?

— Ni skall der förskräcka alla.

— Ingalunda, tvärtom... Ni skall införa mig som spelare.

— Hvad har ni för ändamål dermed?

— Jag måste till hvarje pris vinna tillträde der.

— Ni skall icke angifva någon?

— Hvad håller ni mig för?

— Vi gingo ned.

— Nu är det ännu litet tidigt sade den unge Rebrow, sedan han kastat en blick på uret. Man församlar sig der natttid.

— Mycket bra! Låt oss gå in i ert rum och prata.

— Vi inträdde i den unge grefvens rum. På väggarne i detta rum hängde allehanda mer eller mindre oanständiga bilder. Jag slog mig ned på en mjuk hvilobädd.

— Hvarmed sysselsätter ni er? frågade jag.

— Med spekulationer.

— Och hur gammal är ni?

— Tjugotvå år.

— Är ni icke för ung till spekulationer?

— Nej, hvarför då. Penningen är angenäm vid hvarje ålder.

— Och huru älskar ni penningar?

— För dess egen skull eller såsom medel att göra lifvet angenämt för er?

(FORT.)

AGENTS AT ALL LEADING POINTS

SETTLERS' OUTFITS A SPECIALITY.

MASSEY-HARRIS CO. LTD.

FARM IMPLEMENTS.

MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

MASSEY-HARRIS

SKORDE- och SLÄTTERMASKINER.

Äro försedda med modernaste och lättast gående lager, kul- och rull-lager. Katalog sändes på begäran. Största fabrikanter af **LANDBRUKS-MASKINER** under engelska flaggan. Hufvudnederlag för vestra Canada i **WINNIPEG, MAN.**

BEGAGNA

E. B. EDDYS

BORSTAR

Till-Salu öfverallt

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS DESIGNS

ANYONE sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Office agency for securing patents. Patents taken through Mann & Co. receive special notice, without charge, in the

Scientific American.

A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year in advance. Sold by all newsdealers.

MUNN & Co. 361 Broadway, New York

Branch Office, 55 F. St., Washington, D. C.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.

MARION & MARION

PATENT SOLICITORS & EXPERTS

Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Bachelors in Applied Science, Laval University, Members Patent Law Association, American Water Works Association, New England Water Works Association, F. W. Engineers Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers.

OFFICE: NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL, CAN. ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D. C.

QUALITY

HÖG KVALITET

i kläder är vårt handelsmärke. Hvar Ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN.

Ny: Butiken: 500 MAIN ST. MAIN STR., RAY PORTAGE.

Nils Schmidt,

Wetaskiwin,

ber få bästa lands-männens uppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigaretter, Öl, Vin, & Spirituosa**

Besällningar pr post expedieras n. g. gratis. Skrifv efter priser.

Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.

Priviliejer från alla delar af de skandinaviska Rikerna samt Finland, känne till deras gemensamt

W. P. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent, Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags

ACCIDENS- & BOKTRYCK

fort, väl och billigt.

Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet, \$1.00.

1900 JANUARI 1900						
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

Prenumerera på **CANADA!**

Manitoba-North West BANAN.

Reguliera passageraretag afgå Mot VESTER:

Från Winnipeg kl. 8.30 på tisdagsfredagar och lördagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.

Blandade tag afgå från Minnedosa vid passageraretag, enkom, såsom härunder utvisas.

Pass. Tisd. & Lörd.	STATIONER.	Pass. Månd. & Fred.
11.15	W. B. Winnipeg E. B.	20.45
Tisd & Lörd	Blad	Månd
13.25	Portage la Prairie	18.25
15.05	Gladstone	15.55
16.03	Neepawa	14.00
17.00	Minnedosa	12.30
Anl. Yorkton	Ålg	
Tis. Tors. 1.20	Månd.	8.30
Lörd. 28.30	Öns. Fred.	7.00

*Måltider. Tågen stanna vid stationer mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagerare vilja stiga ombord.

W. R. BAKER, A. McDONALL
Gen. Manager, Asst. Gen. Pass. Agt.

Canadian Pacific RAILWAY.

Exkursions Priser

till alla

Vinter Resorter.

PACIFIC KUSTEN, CALIFORNIA, HAWAISK OÄRNA, JAPAN, BERMUDA, VESTINDIEN.

Snabbaste

och bästa tågservis Öster o. Vesterut. Enda direkta förbindelsen med Kootenay.

TURISTVAGNAR

för Montreal, Toronto, Vancouver, Seattle och San Francisco.

För närmare upplysningar tillskrifv närmaste C. P. R. station eller

C. E. McPHERSON,
Gen. Pass. Agt., Winnipeg.

DR O. BJÖRNSSON

Läkare och Kirurg.

Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.

618 Elgin Av.

Whitewoods
och
Wapellas
Kvarnar

skötas af underseknad som alltid återjätt allmänhetens förtroende på grund af Red Behandling och Godt Mjöl.
JAS. SAUNDERS.
HVEVE UPPKÖPFS TILL HÖG STA GÄLLANDE PRIS.

Norge.

Stor eldsvåda i Kristiania. Skadan nära 2 millioner. Eld utbröt d. 22 dec. i tidningen "Kristiania Dagsavis" expedition, Grønsengade 17, första våningen och orsakades af kortslutning å elektriska ljusledningen, grep med stor våldsamhet omkring sig, och det stora femvånings hörnhuset nedbrann till grunden. Skadan anslås till nära 2,000,000 kr. Genom att lägga ut 20 slangar och användningsprutan lyckades man begränsa elden till endast den antändgåden. Intet människolif spildes. Gården är försäkrad i inhemskt bolag för cirka 700,000 kr.

Möte mellan brödräskan och representanter. Den moderata "Vestlandsposten" uttalar en önskan om, att Sveriges riksdagsmän och Norges stortingsmän stundom måtte besöka hvarandra. Tidningen tror, att det skulle leda till sällningar sådana som de, hvilka på sin tid funno ett uttryck i att Norges storting vägrade ansöka till konsulatbureauen och sedermera till utrikesbudgeten, och att Sverige riksdag i sin upphetsning uppsade mellanrikslagen, skulle undvikas och att det slags anföranden till statsrådsprotokollet, som höllas särskildt under grefve Douglas' utrikesministertid, skulle utsättas för en sådan kritik, att de blefve omöjliga.

Ibens nya drama, som i dagarna utkommit, bär titeln "Naar vi døde vaagner". Direktör Rauff har inköpt stycket för uppförande i Sverige.

Danmark.

Handel med unga flickor. Hamburgspolisen väntar i dagarna på en del köpenhamnska unga flickor, som engagerats af en impressario vid namn Veith. Och när de ankomma, skola de åter sändas med den förklaringen, att de kunna vara glada öfver att de gått dem så pass bra.

Veith är nämligen leverantör af unga flickor till illa beryktade hus i Argentina. Han har brukat uppköpa unga, vackra flickor af deras föräldrar — naturligtvis under falska förespeglingar — och han förde i sin affär endast flickor på 13—17 år.

Veith är 61 år gammal och har ett mycket aktningsvärdt och för troendeingifvande yttre. Han är bosatt i Leipzig, men har ständigt varit på resor för de snygga "af färernas" skull.

En gengångare. Harom eftermiddagen i skymningen knackade det på dörren till "Politikens redaktion, och in trädde en liten skrumpen gubbe med kalott och långt, grått skägg. Han såg ut alldeles som man plar föreställa sig Ahasverus, och i själva verket var han också ett slags vandrande jude.

Stort Lager

har nyligen
ankommit **Mobler**

De senaste Boston och östern mönster finnes i denna sändning. Kom och bese vårt Lager!!

REPARATIONS-ARBETE
utføres Fort, Vål och Bål

Klippert & Johnson,

Telefon 63. Cor. SECOND St. - RAT PORTAGE. 6113

Tågen afgår

från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	16.00
Vancouver "	16.30
Deloraine " (utom sönd.)	10.45
Brandon " "	16.30
Glenboro " "	10.30
Rat Portage " "	7.00
Emerson mänd. & fred.	7.30
Stonewall tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk mänd., ons., fred.	18.30
Tåg nr. Ankomma från	
Montreal dagl.	10.15
Vancouver "	14.40
Brandon " (utom sönd.)	4.20
Deloraine " "	15.45
Rat Portage " "	18.00
Glenboro " "	15.15
Emerson mänd. & fred.	17.10
Stonewall tisd., torsd., lörd.	18.20
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.15
Afg. till St. PAUL dagl.	14.10
Afg. från " " "	13.35

THOS J. PORTE.

MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "den röda örnen."
Små onkostnader—liten förtjänst. Ordern post ombesörjas noga. Era få reparationsverkstad

Juvelerare, Winnipeg.

MANI

"En Varnande Röst"

är titeln på ett intressant arbete som visar huru

Sexuel Styrka

förklaras och huru den kan

ATERVINNAS.

Sändes fyllständigt för-oglad fritt vid mottagande af Jo. i frim.
Vi äro de ledande specialisterna i botande af alla slags Njur- och Blås sjukdomar, Kånsvaghet o. oförmåga, Syfilis, Gonorrhoea. Naturliga förluster, Gleet, Striktur, m. m. snabbt och säkert. Vi ha botat tusentals i deras egna hem. Alla bref hemlighållas och besvaras i enkel, förseglad kuvert. Rådfrågningar per post fritt. Skrif i dag och på engelska språket. Adress: Dr. W. H. Saunders & Co. Chicago, Ill. 12.10.12

Dr. W. H. Saunders & Co. CHICAGO, ILL.

ALLOWAY & CHAMPION,

Bankir & Mäklarefirma.

Pennningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett stort goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

JOHN WERNER,

Apotekare & Optiker.

handlar med
Rein Droger, Kemikalier och Patentmediciner.
Glasögon, op. instrument stort urval.
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

OM NI VILL HAFVA BILLIGT OCH GODA

Dryckesvaror

titta in i butiken 629 MAIN ST.
Bista Ontario Vin \$1.25 pr. gallon
RÖKVERK
såsom Pipor, Tobak, Cigararer af bästa slag hos
Belliveau & Co. 457 AF Main & Logan

MANITOBA,

Den stora SÄD- och KREATURS producerande

Provinzen, har hem för tusenden fler:

Homestead (Fritt regerings land) på en del sällan i provinsen. Billigt Land från \$3.00 till \$10.00 pr acre, nära till kyrkor, skolor och järnvägar.

Rikt Hvete-Land.

Det bästa Hö- och betes-Land.

Förmånligt Fiske.

Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som kunna gifva Eder råd.

För erhållande af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till

HON. TH. GREENWAY,

Minister of Agr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan å köpeskillingen och räntan delas 110 delar enligt följande tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar mins 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

första inbetalningen å	160 acres å \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50 do	83.90	do do	70
do "	4.00 do	95.85	do do	80
do "	4.50 do	107.85	do do	90
do "	5.00 do	119.85	do do	100
do "	5.50 do	131.80	do do	110
do "	5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summan, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfallna betalningar

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON.

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens sköder rapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd	Medelskörd pr ac.	8 ma bushels.	
Hvete	1,488,232	17.01	25,213,745
Hafre	514,824	33.6	17,308,252
Korn	158,058	27.06	4,277,977
Hela sådesproduktionen			42,799,924
Potatis	19,791	165.	3,253,048

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året	12,525 st.
Boskapsuppfödare afsände under året	20,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året	\$409,454.26

5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördfälten, och behöfvat af arbetskraft blef knappast ändå fyllt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året

Antal farmare i provinsen

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vesta Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursioner lemna CHICAGO och ST PAUL.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

Preunmera!

WINNIPEG.

Skövande höstar börja höra till dagordningen.

Enligt studeus adresskalender stiger invånareantalet till 54,778.

Förskik givna nu att hafva butikerna stängda kl. 6 e. m. utom lördagar.

Förskik ätt skaffa pennningar på falska bankkvitningar hafva förkommit nyligen, men upptäckts i tid.

Mr F. W. McCreary har efter sin hemkomst från Ottawa meddelat det endast ett mindre antal finnar, 2 a 3 tusen väntas i sommar.

Manager Whyte afreste i förra veckan till Montreal för att rådgöra med president Slaughnessy angående arbetena under 1900.

Stora folkmassor bevitnade ankomsten och skörden af de två extra tåg, hvilka föra Territoriernas ryttare på väg till Halifax.

De skandinaviska kyrkorna hafva i dagarna hållit sina årsmöten öfver hvilka vi skola i påföljande nummer framlägga referat.

Professor Berggren har öppnat sin musikskola i Hutchings block, Main street och mottager nu elever till undervisning i piano, orgel och violin.

En finsk familj vid namn Litus som anlände i måndags hade olycka att på tåget förlora ett litet barn, som begrafns här i staden. Rev. Heier förväntade begrafningen.

Stadens hockey spelare ämnar åtdenna vinter söka bringa tillbaka till staden den mycket eftersökta Stanley pokalen med dess följande titel "Champions of the world."

Olof Fredrik äro de namn, hvilka i dopet gäfvos till herrskapet Simonsons son och "fideikommissarie" Dupet förrättades af Pastor Rehner hvarefter en ståtlig supé intogs af de stora antalet inbjudna gäster.

Ugen vinter förgår utan att Winnipeg lider af en eller annan eldsvåda. I torsdags den 11 uppstod eld i Manitoba Produce Compans magasin, hvaraf en förlust uppgående till \$75,000 orsakades.

Statistiska uppgifter visa, att helstillsståndet i staden under 1899 ej var så godt som under 98. 1648 fäl af smittosamma sjukdomar förekom mot 720 under föregående år.

Veterinär läkaren Hinman har utnämns till inspektör för mejerier och slakterier inom staden med en lön af \$1,000. Han har dessutom att efterses det kött, som införes för försäljning, är ätbart.

På ett möte hållet af den liberala föreningen i staden beslöts att understödja Mr E. D. Martin, hvars program återfinnes i dagens annons af delning. Under sådana förhållanden skulle Mr Martins val vara försäkradt, enär de konservativa ej uppsatt någon kandidat. Arbetare partiets kandidat, Mr Puttee, väntas få konservativt understöd, änskjönt ej officiellt, endorserad.

Bälliga orglar. Företom det stora Pianolagret har Mason & Rtsch, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efterses af skickliga orgelbyggare.

Arbeten i St. Andrews Rapids började i går af entreprenör Kelly.

Advokaten Ross Sutherland valdes i tisdags till alderman i ward 3 med 87 rösters majoritet.

Pastor Ohlen har återvärdt från Scandinavia, hvarest han påstår, att ved-gubbarne stå sig bra.

Great West Lifföräkningsbolaget ämnar uppföra ett finare "block" i sommar.

Mr Christopherson i Scandinavia uppbar obetalda prenumerations afgifter.

De abonnenter, som vänligt insändt sina afgifter torde titta på den röda lappen för kvittens.

Maken till fru vister torde vi få leta efter. Hoppas vi ej få taga skadan igen i mars och april.

Bövenmöten hållas af missions- och baptistförsamlingarna tillsammans, i missionskyrkan i kväll och lördag kväll, samt i baptistkyrkan i morgon redag kväll.

Den lille "Schaktmästaren" hotellägaren etc. som i fjol hedrade staden med sin närvaro har nu arbetet i svenska statens järnväg Boden-iksgränsen.

Ett bref har af redaktionen mottagits från herr Birger Ameen som efter sina vedervärdigheter nu hvilar ut sig hos sin familj. Han ber få acka dem, som så vänligt bistodo honom här.

En sjuk- och begravningskassa, s. k. 100 mannsförening, är under bildning bland landsmännen i staden. Intresset är lifligt, och så fort det erforderliga antalet är fullteckadt, kommer konstituerande möte att hållas.

Konserten, som förberedes af sång och ungdomsföreningarna i lutherska kyrkan för torsdagen d. 25 jan ofvar att gifva full valuta för afgiften. Programmet innehåller såväl solo, duett, kvartett och körsånger om fiol och pianoummer. Efter programmens slut serveras kaffe och cake.

Till valmännen i Winnipeg!

Ombud af ett stort antal valmän i Winnipeg har jag beslutit att uppställas som kandidat vid det här i staden snart förestående valet af rikslagsmän.

I händelse jag väljes ämnar jag såsom liberal medlem på ett sjelfständigt sätt understödja Sir Wilfrid Lauriers regering. Jag förbehåller mig rättighet att handla sjelfständigt ifråga om de förslag, som föreliggas parlamentet och skiljundast rösta för de propositioner, som är enlighet med det liberala partiets plattform, antagen i juni 1898.

En fråga, som nu blifvit den förnämsta transportproblemet. Min tanke i denna fråga är att landets styrelse under de sista 20 åren behandlat denna fråga på skickligt och dyrbart sätt. Att lägga alla transportmedel i händerna på privata sällskap är enligt min mening hotande för den enskilda friheten och jag vill därför förslaget, att folket själft bör följa dessa medel. Därmed menas ej, att regeringen skall genast öfvertaga alla järnvägar i landet, men att man snarast möjligt bör söka få kontroll öfver en del af de befintliga banorna samt sedermera bygga nya, så att frakttaxor och befördring kunna därigenom kontrolleras. Om under tiden det skulle befinnas nödigt att understödja någon enskild bananläggning skall jag afgifva min röst därför endast med det förbehåll, att anslaget helt och hållet användes till byggnad under regeringens kontroll samt att banan ej betungas med större skuld än anläggningskostnaden minus regeringens auslag; vidare bör regeringen hafva kontroll öfver taxor, samt rätt att köpa för verkliga kostnaden minus anslaget. Mina beundanden skola vidare gå ut på att gifva landet god styrelse samt beifra valkretsens speciella behof, såsom St. Andrews slussarna o. s. v.

ED. D. MARTIN.

Wpg. Jan 8, 1900.

PROFNUMMER af 100 olika tidningar och tidskrifter sändes till hvilken adress som helst, då fyra en-cents frimärken följer, och då trycka vi edert namn i en adresskalender. Canada frimärken taga vi ej, med 5 cents i silfver. Adresser: NAME Publishing Co. Box 208, Fertile Minn.

ROK

T & B

NAVY CUT.

Sval och Saftig.

Winnipeg valet!

EDER RÖST & INFLYTANDE anhålles härmed för

A. W. Puttee

Independ. Arbetare Kandidat.

För Program och Val-Address se tidningen "Voice".

Winnipeg's Torgpriser.

Hvete, pr bu.	30-35
Körn	25-30
Hafre, pr bushel	0-0.25
H6, pr ton i balar	\$4.00-6.50
do	\$4.00
Smör, mejeri	20-25c
do hemgjordt	00-20c
Ägg, pr doz. färskt	35c
Fjäderfä: pr doz.	8-10c
kalkoner pr doz.	12c
Kreatur: Gökreatur pr lb	6-6½c
svin do	6c
lår do	8-10c
Ved: Jackpine pr cord	\$5.50
Ek do	\$6.75
Tamarne do	\$6.90
Poppel do	\$3.75
Hudar: No 1 pr lb	8½c
No 2 do	7½c
No 3 do	7c

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

SV. EV. LUTHER SIONS KYRKAN. af Henry och Laura st. Söndagar. Högmesa kl. 10 f. m. Söndagskola 11:30 och Aftronsång 7:30. Ungdomsmöte 2dra torsdagen i månaden. Predikan hvarje tisdags kväll vid Louise Brölle. Bostad: 126 Fonseca st.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS KYRKAN höra af Logan och Ellet. Söndags gudstjänst kl. 11 f. m. Söndags skola 3:00 e. m. Aftronsång 7:00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden. N. HENRIK pastor. Bostad: 291 Fountain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN. höra af Ellet och Logan st. Söndags gudstjänst kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 10:00 a. m. Aftronsång 7:00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll. C. A. JOHN-SON, pastor. Bostad: Ellen street vid kyrkan.

R. C. MC PHILLIPS KOMMISSIONS-LANDMÄTARE både under Dominion och provinslagarna. Kontor: Confederation Block, 30-4-12 469 MAIN ST.

Dr S. W. PROWSE, (Urolog) i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, gat, Orat & Näsan. Kontor: Rm 211 McIntyre Block. Mottagningstid: 9:30-12:30 f. m., 3-6 a. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 1 10 6

CROTTY & CROSS. Main Str., midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt fannland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beau-sejour stationer. Priserna äro från \$100 till \$300 pr acre mot en tiotonder konstant resten på 20 Arliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

G. SWANSON, 195 PRINCESS STREET. har en massa oaftryckta Skandinaviska Artiklar på lager: ISLÄNDSKA SPINNROCKAR, utmärkt goda, 25-30 pr st. MUSTARDS ULLKARDOR, \$1.00 pr par. BORTENS TORSKLEFVERTRAN den bästa i världen. HVALFISKOJLA, det bästa medel till Läder o. Skodon. RÖKNINGS EXTRACT, SVENSK SÅGBLAD M. M. Ordres från landsorten expedieras fermt.

Speceri- & Diverse Handel

är öppnad i SWAN LAKE SETTLEMENTET, RED DEER och anbefalles den i allmänhetens be-nägna hägkomst. Smör. Ägg o. andra Landmansprodukter uppköps till högsta pris. SWAN LAKE & RED DEER NOV: 1899 Carl Asplund.

Tagen afgå

från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl. (utom fred.) 16.00
Vancouver " " 16.30
Deloraine " (utom sönd.) 10.45
Brandon " " 16.30
Glenboro " " 10.30
Rat Portage " 7.00
Emerson månd. & fred. 7.30
Stonewall tisd., torsd., lörd. 12.20
West Selkirk mån., ons., fred. 13.30

Tagen Ankomma från
Montreal dagl. (utom tisd.) 10.15
Vancouver " " 14.40
Brandon " (utom sönd.) 4.20
Deloraine " " 15.45
Rat Portage " " 18.00
Glenboro " " 15.15
Emerson månd. & fred. 17.10
Stonewall tisd., torsd., lörd. 18.20
West Selkirk tisd., torsd., lörd. 10.10

Afg. till St. PAUL dagl. 14.10
Ank. från do " 13.35

Svenskt Bageri.

För den ärade allmänheten tillkännagifves, att under-tecknad har öfvertagit det Svenska Angbageriet i Norman, Ont. Alla SVENSKA BRÖDSORTER till-handshållas, och får jag härmed rekommendera mig i all-mänhetens benägna hägkomst.

Ordres inom staden och från landsorten egnas största omsorg och expedieras per omgående.

P. J. M. WOSLYNG,

Egare af Svenska Angbageriet,

NORMAN, ONT.

Grocery-Handel Lutfisk.

Ansjovis, Kryddsil, Fiskbullar, Caviar, Sil i kaggjar, Bruna Bönor, Svenska röda Sa-gogryn, Medvudst, Eubärs Sirup, Hallonäfst, m. m.

A. HLLONQUIST, hörnet af Stanley 325 Logan ave., (f. d. Machray) str. Telefon 294. Ordres från landsorten expedieras per omgående.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. "DROPPAR.

HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanac-ker sändas på begäran. Fullständigt lager af

PARFYMER & TOILETTSAKER J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Varforsaljning KOSTYMER från \$2.00 och högre BYXOR från 50c. 75c \$1.25 do. HATTAR fr 50c. 75c \$1.25 do. SKJORTOR, Halsdukar, m. m. C. A. GAREAU, Skyt: Gyllene Saxon 324 Main St 27.4.12.

Pioneer Insurance Agency ETABLERAD 1871. Det lönar sig att brandförsäkra ett godt och solidt bolag Carruthers, Brock and Johnston 453 MAIN STREET 5 12 Bredvid Imperial Bank.

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co Condon, England. Grundadt 1836. Kapital \$36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister midt emot postkontoret. gagna Howard's "Hard Water" d. ty den är den bästa i hårdt ten.

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. H. A. Meyer.

Groceries

Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af SPECIERER Svenska Varor alltid på lager och till billiga priser. Obs! Ordres från landsorten expedieras per omgående.

P. Nelson & Co. 279 MAIN STREET.

John Erzinger, Tobakshandel i Parti & Minut MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

HUGH McCOWAN, Arkitekt, Rom 7, 490 MAIN ST, har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets. P. O. Box 488.

529 J. THOMSON & O. Phone Begravnings Main St. Entreprenör. 351

PORTER & Co. -hafva det bästa la-ret i staden af-Porslener, Glas, Lampor, Bordsservis, Knifvar, Gafflar, Skedar m. m. Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller "CHINA HALL", Midt för Brunswick Hotel

ALEX. C. MCRAE, Vagnar & Kördon. Hör. af King & James st., Winnipeg 2-2 12

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co Condon, England. Grundadt 1836. Kapital \$36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister midt emot postkontoret. gagna Howard's "Hard Water" d. ty den är den bästa i hårdt ten.

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. H. A. Meyer.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister midt emot postkontoret. gagna Howard's "Hard Water" d. ty den är den bästa i hårdt ten.

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. H. A. Meyer.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister midt emot postkontoret. gagna Howard's "Hard Water" d. ty den är den bästa i hårdt ten.

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. H. A. Meyer.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister midt emot postkontoret. gagna Howard's "Hard Water" d. ty den är den bästa i hårdt ten.

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. H. A. Meyer.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister midt emot postkontoret. gagna Howard's "Hard Water" d. ty den är den bästa i hårdt ten.

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. H. A. Meyer.